UBND QUẬN HÔNG BÀNG
TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ

Số:    /TB-THCSNGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày 03  tháng 10  năm 2021

THÔNG BÁO

Về mức thu các khoản thu kì 1 năm học 2021-2022

Căn cứ công văn số 1866/SGDĐT-KHTC ngày 31/8/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về
việc thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2021-2022;

Căn cứ công văn số 2169/SGDĐT-KHTC ngày 02/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào
tạo về việc chấn chỉnh các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2021-2022;

Căn cứ công văn số 1722/UBND-GDĐT ngày 10/9/2021 của UBND quận Hồng Bàng về
việc thực hiện các khoản thu năm học 2021-2022 trong trường mầm non, Tiểu học, THCS
thuộc quận;

Căn cứ cuộc họp cha mẹ học sinh các lớp đầu năm học 2021-2022,
     Nhà trường thông báo các khoản thu kì 1 năm học 2021-2022 như sau:
I. Các khoản thu theo quy định:

1. Vòng tay bè bạn:  Mức thu: 1kg giấy vụn, , phế liệu /1 HS /1 tháng x 4 tháng = 4 kg

2. Trông coi xe đạp, xe đạp điện: 40.000đ/ 1 HS/ 1 tháng x 4 tháng = 160.000đ

II. Các khoản thu thỏa thuận

1. Dịch vụ sổ liên lạc trực tuyến enetviet

 Mức thu: 15.000đ/1 HS/ 1 tháng  x 4 tháng = 60.000đ

2. Nước uống tinh khiết: Mức thu: 10.000đ/1HS/ 1 tháng x 4 tháng = 40.000đ

3. Quỹ Ban đại diện cha mẹ học sinh:

 Mức thu được xây dựng trên cở sở bàn bạc tự nguyện, thống nhất qua biên bản cuộc

họp của Ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp.

Trong đó: Trích về quỹ Ban đại diện CMHS trường 35 đến 38% tổng thu

4. Chủ trương tiếp nhận tài trợ giáo dục

    Vận động tiếp nhận tài trợ của các cá nhân, tổ chức (không vận động hộ nghèo và hộ gia

đình chính sách) để nâng cấp cơ sở vật chất và trang thiết bị nhà trường.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (để chỉ đạo);
- Phòng Kế toán hành chính(để thực hiện);
- Giáo viên chủ nhiệm (để thực hiện);

      - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Ca

UBND QUẬN HÔNG BÀNG
TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ

Số:     /TB-THCSNGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày 02 tháng 10 năm 2020

THÔNG BÁO
Về mức thu tiền học thêm trong nhà trường năm học 2020-2021

Căn cứ Quyết định số 2050/2012/Q-UBND này 21/11/2012 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng ban hành Quy định về quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn
thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Công văn số 146/SGD ĐT-TTr ngày 14/2/2017 của Sở Giáo dục và Đào
tạo về việc thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị,
Trường THCS Ngô Gia Tự thông báo mức thu tiền học thêm năm học 2020-2021

như sau:
1. Hình thức:

Giáo viên trực tiếp quản lý lớp thu tiền học sinh theo từng tháng học và nộp về
phòng hành chính kế toán hàng tháng.
2. Mức thu.
- Khối 6,7,8: 12 tiết 1 tuần x 4 tuần x 9.000đ/ 1 tiết = 432.000đ/ 1 HS/ 1 tháng
- Khối 9: 16 tiết 1 tuần x 4 tuần x 9.000đ/ 1 tiết = 576.000đ/ 1 HS/ 1 tháng
* Tiền học thêm được thu vào ngày 25 đến 30 hàng tháng.
3. Chế độ miễn giảm tiền học thêm

Miễn 100% đối với học sinh thuộc hộ nghèo, mồ côi, cận nghèo
Giảm 50% đối với học sinh là con thương binh, tàn tật, cha mẹ bị tai nạn lao

động và học sinh có hoàn cảnh khó khăn
Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Phòng Kế toán hành chính (để thực hiện);

- Giáo viên chủ nhiệm (để thực hiện);

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Ca

UBND QUẬN HÔNG BÀNG
TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ

Số:      /TB-THCSNGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày  02  tháng   11 năm 2020

THÔNG BÁO
Về mức thu tiền bảo hiểm y tế học sinh năm học 2020- 2021

Căn cứ văn bản hướng dẫn số 336/BHXH-BPT ngày 24/8/2020 của Bảo hiểm xã

hội Quận Hồng Bàng về việc hướng dẫn công tác thu BHYT HSSV năm học 2020-

2021;

Trường THCS Ngô Gia Tự thông báo mức thu tiền bảo hiểm y tế học sinh năm

học 2020-2021 như sau:

1. Thời hạn thẻ: Từ ngày 01/01/2021 đến 31/12/2021

2. Mức thu:

- Học sinh:  563.220đ/ 1 học sinh

- Học sinh thuộc hộ nghèo và cận nghèo: nhận thẻ BHYT tại UBND phường nơi cư trú.

3. Thời hạn thu nộp:

Nhà trường ủy quyền cho giáo viên chủ nhiệm thu tiền và nộp tiền và danh sách

thu về Phòng tài vụ trước ngày 30/11/2020

* Lưu ý: Những trường hợp có thẻ BHYT nộp bản phô tô thẻ BHYT gửi về phòng kế

toán để theo tổng hợp

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Phòng Kế toán hành chính (để thực hiện);

- Giáo viên chủ nhiệm (để thực hiện);

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Ca

UBND QUẬN HÔNG BÀNG
TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ

Số:      /TB-THCSNGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày 11  tháng 9 năm 2020

Th«ng b¸o
Về việc thu tiền đồng phục học sinh

 Năm học 2020-2021

Căn cứ Thông tư  26/2009/TT-BGDĐT ngày 30/9/2009 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo quy định về mặc đồng phục và lễ phục tốt nghiệp của học sinh;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường
Căn cứ danh sách đăng kí mua đồng phục của các lớp,

     Trường THCS Ngô Gia Tự thông báo mức thu tiền đồng phục học sinh năm học
2020-2021 như sau:

1. Mức thu:
Mức thu như sau:

Đơn vị tính: đồng
Tên sản phẩm ĐVT Số tiền

Bộ quần áo ngắn tay Bộ 240.000

Bộ quần áo dài tay Bộ 240.000

  Bộ quần áo thể thao ngăn tay Bộ 230.000

Áo khoác mùa đông Cái 240.000

2. Thời gian thu nộp:
Nhà trường ủy quyền cho giáo viên chủ nhiệm thu tiền và nộp về phòng tài vụ trước

ngày 15/11/2020. Riêng đồng phục áo khoác đông hạn nộp trước 30/11/2020

     Trân trọng!

Nơi nhận:

   - BGH, GVCN
   - Thường trực Ban ĐDCMHS
   - PHHS các lớp;
   - Lưu VT.

HiÖu tr­ëng

Nguyễn Văn Ca

UBND QUẬN HÔNG BÀNG
TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ

Số:    /TB-THCSNGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày  24  tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO

Về mức thu các khoản thu kì 2 năm học 2020-2021

Căn cứ công văn số 1473/UBND-PGD ĐT ngày 9/9/2020 của Ủy ban nhân dân

quận Hồng Bàng về việc thực hiện các khoản thu năm học 2020-2021 trong trường mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở thuộc quận;

Nhà trường thông báo các khoản thu kì 2 năm học 2020-2021 như sau:

I. Các khoản thu theo quy định:

1. Vòng tay bè bạn:  Mức thu: 1kg giấy vụn/ 1 học sinh, phế liệu/ 1 tháng x 5 tháng = 5 kg

2. Trông coi xe đạp, xe đạp điện: 40.000đ/ 1 HS/ 1 tháng x 5 tháng = 200.000đ

3. Hội phí chữ thập đỏ năm 2021: 3.000đ/ 1 học sinh x 12 tháng = 36.000đ/ 1 học sinh

II. Các khoản thu thỏa thuận

1. Sổ liên lạc  điện tử: Mức thu: 15.000đ/1 HS/ 1 tháng  x 5 tháng = 75.000đ

2. Nước uống tinh khiết: Mức thu: 10.000đ/1HS/ 1 tháng x 5 tháng = 50.000đ

3. Quỹ Ban đại diện cha mẹ học sinh:

 Mức thu được xây dựng trên cở sở bàn bạc tự nguyện, thống nhất qua biên bản cuộc

họp của Ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp.

Trong đó: Trích về quỹ Ban đại diện CMHS trường 35 đến 40% tổng thu

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (để chỉ đạo);
- Phòng Kế toán hành chính(để thực hiện);
- Giáo viên chủ nhiệm (để thực hiện);

      - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Ca